
Gültig ab 11.12.2016

3 gSchwenningen Busbf - Strangen - Schw.-Baar-Center - Villingen Bf
VGVS VERKEHRSGEM. VILLINGEN-SCHWENNINGEN GMBH, Niederwiesenstr. 27a 78050 Villingen-Schwenningen C (07721 22053) Internet: www.vgvs.de
 An bundeseinheitlichen Feiertagen sowie am 06.01., 15.06. und 01.11.2017 Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen.
 Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, ab 16:00 Uhr kein Busverkehr und kein Verkehr mit Rufbussen

Montag - Freitag
Hinweise

Linie 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Fahrt 680 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360 380 400

Schwenningen Busbahnhof ab  5:57  6:27  6:57  7:27  7:57  8:27  8:57  9:27  9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57
Schwenningen Marktplatz Ost  5:58  6:28  6:58  7:28  7:58  8:28  8:58  9:28  9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58
Schwenningen Culinara Z Z  7:00  7:30  8:00  8:30  9:00  9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00
Schwenningen Spittelstr. Z Z  7:01 Z Z  8:31  9:01  9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 Z 12:31 Z 13:31 14:01 14:31 15:01
Schwenningen Deutenbergschulen Z Z Z  7:31  8:01 Z Z Z Z Z Z Z 12:01 Z 13:01 Z Z Z Z
Schwenningen Brandenb. Ring Z Z  7:02  7:32  8:02  8:32  9:02  9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02
Schwenningen Hallerhöhe 1  5:25 Z Z  7:03  7:33  8:03  8:33  9:03  9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03
Schwenningen Schopfelenstr.  5:34 Z Z  7:04  7:34  8:04  8:34  9:04  9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04
Schwenningen Römerstr.  5:35  6:01  6:31  7:05  7:35  8:05  8:35  9:05  9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05
Schwenningen Karl-Marx-Str.  5:36  6:02  6:32  7:06  7:36  8:06  8:36  9:06  9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06
Schwenningen Röntgenstraße  5:38  6:04  6:34  7:08  7:38  8:08  8:38  9:08  9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08
Schwenningen Geislinger Straße  5:41  6:07  6:37  7:11  7:41  8:11  8:41  9:11  9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11
Villingen Schw.-Baar-Klinikum  5:45  6:12  6:42 Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z
Villingen Herdenen  6:16  6:46  7:16  7:46  8:16  8:46  9:16  9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16
Villingen Herdenen Nord  6:17  6:47  7:17  7:47  8:17  8:47  9:17  9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17
Villingen Schw.-Baar-Center  6:19  6:49  7:19  7:49  8:19  8:49  9:19  9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19
Villingen Neuer Markt  6:20  6:50  7:20  7:50  8:20  8:50  9:20  9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20
Villingen Familien-Park i  6:23  6:53  7:23  7:53  8:23  8:53  9:23  9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23
Villingen Am Schwalbenhaag  6:25  6:55  7:25  7:55  8:25  8:55  9:25  9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25
Villingen Habsburger Ring  6:26  6:56  7:26  7:56  8:26  8:56  9:26  9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26
Villingen Fürstenbergring  6:27  6:57  7:27  7:57  8:27  8:57  9:27  9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27
Villingen Friedhof  6:28  6:58  7:28  7:58  8:28  8:58  9:28  9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 13:00 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28
Villingen Bahnhof i  6:30  7:00  7:30  8:00  8:30  9:00  9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:02 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30

Montag - Freitag Samstag
Hinweise  R  R  R  R  R  R  R

Linie 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 9 3 9 3 9 3 1 3
Fahrt 420 440 460 480 500 520 540 560 580 600 5260 4090 5280 4110 5300 4130 5320 680 40

Schwenningen Busbahnhof ab 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:45 21:45 22:45 23:45  5:57
Schwenningen Marktplatz Ost 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:46 21:46 22:46 23:46  5:58
Schwenningen Culinara 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:48 21:48 22:48 23:48 Z
Schwenningen Spittelstr. Z 16:01 Z 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:49 21:49 22:49 23:49 Z
Schwenningen Deutenbergschulen 15:31 Z 16:31 Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z
Schwenningen Brandenb. Ring 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:50 21:50 22:50 23:50 Z
Schwenningen Hallerhöhe 1 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:51 21:51 22:51 23:51  5:25 Z
Schwenningen Schopfelenstr. 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:52 21:52 22:52 23:52  5:34 Z
Schwenningen Römerstr. 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:53 21:53 22:53 23:53  5:35  6:01
Schwenningen Karl-Marx-Str. 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:54 21:54 22:54 23:54  5:36  6:02
Schwenningen Röntgenstraße 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:56 21:56 22:56 23:56  5:38  6:04
Schwenningen Geislinger Straße 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:59 21:59 22:59 23:59  5:41  6:07
Villingen Schw.-Baar-Klinikum Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z  5:45  6:12
Villingen Herdenen 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16  6:16
Villingen Herdenen Nord 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17  6:17
Villingen Schw.-Baar-Center 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19  6:19
Villingen Neuer Markt 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20  6:20
Villingen Familien-Park i 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23  6:23
Villingen Am Schwalbenhaag 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 21:25 22:25 23:25  6:25
Villingen Habsburger Ring 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 21:26 22:26 23:26  6:26
Villingen Fürstenbergring 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 21:27 22:27 23:27  6:27
Villingen Friedhof 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 21:28 22:28 23:28  6:28
Villingen Bahnhof i 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:30 22:30 23:30  6:30

R = Rufbus, mind. 30 Min. voranmelden i = Barrierefreie Haltestelle  = Busse in Niederflurtechnik
unter Telefon 07721/828282. mit Rollstuhlrampe,

betriebsbedingt Hochbodenbusse möglich.



Gültig ab 11.12.2016

3 gSchwenningen Busbf - Strangen - Schw.-Baar-Center - Villingen Bf
VGVS VERKEHRSGEM. VILLINGEN-SCHWENNINGEN GMBH, Niederwiesenstr. 27a 78050 Villingen-Schwenningen C (07721 22053) Internet: www.vgvs.de
 An bundeseinheitlichen Feiertagen sowie am 06.01., 15.06. und 01.11.2017 Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen.
 Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, ab 16:00 Uhr kein Busverkehr und kein Verkehr mit Rufbussen

Samstag
Hinweise

Linie 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Fahrt 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 1300 320 340 1360 1400 1440 480 1520

Schwenningen Busbahnhof ab  6:57  7:27  7:57  8:27  8:57  9:27  9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Schwenningen Marktplatz Ost  6:58  7:28  7:58  8:28  8:58  9:28  9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58
Schwenningen Culinara  7:00  7:30  8:00  8:30  9:00  9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Schwenningen Spittelstr.  7:01 Z Z  8:31  9:01  9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 Z 12:31 Z 13:31 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01
Schwenningen Deutenbergschulen Z  7:31  8:01 Z Z Z Z Z Z Z 12:01 Z 13:01 Z Z Z Z Z Z
Schwenningen Brandenb. Ring  7:02  7:32  8:02  8:32  9:02  9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Schwenningen Hallerhöhe 1  7:03  7:33  8:03  8:33  9:03  9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Schwenningen Schopfelenstr.  7:04  7:34  8:04  8:34  9:04  9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Schwenningen Römerstr.  7:05  7:35  8:05  8:35  9:05  9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Schwenningen Karl-Marx-Str.  7:06  7:36  8:06  8:36  9:06  9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Schwenningen Röntgenstraße  7:08  7:38  8:08  8:38  9:08  9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Schwenningen Geislinger Straße  7:11  7:41  8:11  8:41  9:11  9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Villingen Schw.-Baar-Klinikum Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z
Villingen Herdenen  7:16  7:46  8:16  8:46  9:16  9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Villingen Herdenen Nord  7:17  7:47  8:17  8:47  9:17  9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Villingen Schw.-Baar-Center  7:19  7:49  8:19  8:49  9:19  9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Villingen Neuer Markt  7:20  7:50  8:20  8:50  9:20  9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Villingen Familien-Park i  7:23  7:53  8:23  8:53  9:23  9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
Villingen Am Schwalbenhaag  7:25  7:55  8:25  8:55  9:25  9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Villingen Habsburger Ring  7:26  7:56  8:26  8:56  9:26  9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Villingen Fürstenbergring  7:27  7:57  8:27  8:57  9:27  9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Villingen Friedhof  7:28  7:58  8:28  8:58  9:28  9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Villingen Bahnhof i  7:30  8:00  8:30  9:00  9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Samstag Sonn- und Feiertag
Hinweise  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R

Linie 3 3 3 3 9 3 9 3 9 3 1 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9
Fahrt 1560 5240 1600 5260 4090 5280 4110 5300 4130 5320 680 3830 5020 3850 5040 3870 5060 3890 5080 3910 5100 3930

Schwenningen Busbahnhof ab 18:57 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45  8:45  9:45 10:45 11:45 12:45
Schwenningen Marktplatz Ost 18:58 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46  8:46  9:46 10:46 11:46 12:46
Schwenningen Culinara 19:00 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48  8:48  9:48 10:48 11:48 12:48
Schwenningen Spittelstr. 19:01 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49  8:49  9:49 10:49 11:49 12:49
Schwenningen Deutenbergschulen Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z
Schwenningen Brandenb. Ring 19:02 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50  8:50  9:50 10:50 11:50 12:50
Schwenningen Hallerhöhe 1 19:03 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51  5:25  8:51  9:51 10:51 11:51 12:51
Schwenningen Schopfelenstr. 19:04 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52  5:34  8:52  9:52 10:52 11:52 12:52
Schwenningen Römerstr. 19:05 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53  5:35  8:53  9:53 10:53 11:53 12:53
Schwenningen Karl-Marx-Str. 19:06 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54  5:36  8:54  9:54 10:54 11:54 12:54
Schwenningen Röntgenstraße 19:08 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56  5:38  8:56  9:56 10:56 11:56 12:56
Schwenningen Geislinger Straße 19:11 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59  5:41  8:59  9:59 10:59 11:59 12:59
Villingen Schw.-Baar-Klinikum Z  5:45
Villingen Herdenen 19:16
Villingen Herdenen Nord 19:17
Villingen Schw.-Baar-Center 19:19 20:19
Villingen Neuer Markt 19:20 20:20
Villingen Familien-Park i 19:23 20:23
Villingen Am Schwalbenhaag 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25  8:25  9:25 10:25 11:25 12:25 13:25
Villingen Habsburger Ring 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26  8:26  9:26 10:26 11:26 12:26 13:26
Villingen Fürstenbergring 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27  8:27  9:27 10:27 11:27 12:27 13:27
Villingen Friedhof 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28  8:28  9:28 10:28 11:28 12:28 13:28
Villingen Bahnhof i 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30  8:30  9:30 10:30 11:30 12:30 13:30

R = Rufbus, mind. 30 Min. voranmelden i = Barrierefreie Haltestelle  = Busse in Niederflurtechnik
unter Telefon 07721/828282. mit Rollstuhlrampe,

betriebsbedingt Hochbodenbusse möglich.



Gültig ab 11.12.2016

3 gSchwenningen Busbf - Strangen - Schw.-Baar-Center - Villingen Bf
VGVS VERKEHRSGEM. VILLINGEN-SCHWENNINGEN GMBH, Niederwiesenstr. 27a 78050 Villingen-Schwenningen C (07721 22053) Internet: www.vgvs.de
 An bundeseinheitlichen Feiertagen sowie am 06.01., 15.06. und 01.11.2017 Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen.
 Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, ab 16:00 Uhr kein Busverkehr und kein Verkehr mit Rufbussen

Sonn- und Feiertag
Hinweise  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R  R

Linie 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3
Fahrt 5120 3950 5140 3970 5160 3990 5180 4010 5200 4030 5220 4050 5240 4070 5260 4090 5280 4110 5300 4130 5320

Schwenningen Busbahnhof ab 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Schwenningen Marktplatz Ost 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Schwenningen Culinara 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Schwenningen Spittelstr. 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Schwenningen Deutenbergschulen Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z
Schwenningen Brandenb. Ring 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Schwenningen Hallerhöhe 1 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Schwenningen Schopfelenstr. 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
Schwenningen Römerstr. 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Schwenningen Karl-Marx-Str. 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Schwenningen Röntgenstraße 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56
Schwenningen Geislinger Straße 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Villingen Schw.-Baar-Klinikum
Villingen Herdenen
Villingen Herdenen Nord
Villingen Schw.-Baar-Center
Villingen Neuer Markt
Villingen Familien-Park i
Villingen Am Schwalbenhaag 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Villingen Habsburger Ring 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26
Villingen Fürstenbergring 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
Villingen Friedhof 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28
Villingen Bahnhof i 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

R = Rufbus, mind. 30 Min. voranmelden i = Barrierefreie Haltestelle  = Busse in Niederflurtechnik
unter Telefon 07721/828282. mit Rollstuhlrampe,

betriebsbedingt Hochbodenbusse möglich.


